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När valet är gjort
släpper kvalet

Att stå inför ett vägskäl i sin karriär är 
ofta ett av de svåraste beslut man kan ta. 
Känslan av att tveka mellan att stanna 
kvar eller att ta steget vidare är en ny 
känsla, oavsett om det handlar om att 
avsluta kyrkopolitiken eller ett långt 
yrkesliv. 

Förtroendevalda lägger ofta år av sitt 
liv, för egen del 45 år, på att kämpa för 
sina värderingar och mål, men till slut 
når man känslan av att ha gjort sitt eller 
att tiden är mogen för någon annan 
att ta över. Att avgå kan vara ett svårt 
beslut eftersom det innebär att lämna 
ett offentligt liv, ibland efter många 
år av engagemang. Men det kan också 
vara början på en ny fas, där erfarenhet-
er används i andra sammanhang som 
exempelvis ideella organisationer, eller 
helt enkelt att få mer tid för sig själv och 
familjen.

Att ta beslutet att avsluta är sällan 
enkelt, och ofta fyllt av tvekan. Man kan 

Hon stiger över bergets topp, bestrålar stad och by.
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känna oro för vad andra tycker, för vad 
man lämnar efter sig, eller för den egna 
framtiden. Det är här balansen mellan 
att lyssna på sitt inre och att ta hänsyn 
till omvärlden blir viktig. Att prata med 
nära vänner och kollegor ger faktiskt 
litet perspektiv på att gå i pension eller 
som nu; inte ställa upp för omval.

Det sker också en inre dialog för att 
komma till ett beslut, men när beslu-
tet väl är fattat så släpper tankarna på 
rätt eller fel. När valet är gjort, släpper 
kvalet! 
Det låter mer dramatiskt än det är, i 
slutänden handlar det om att göra ett 
val, och att vara nöjd över att ha tagit 
det. För i valet och kvalet ligger an-
dra möjligheter, nya erfarenheter och 
att göra andra meningsfulla saker. Då 
tycker jag att avsluta är inte ett miss-
lyckande.

Tack till alla som jag fått förtroendet att 
få arbeta tillsammans med!
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I öster stiger solen opp och sprider guld på sky.

Rutger Gram
ännu så länge  

förtroendevald i Hjo pastorat

Hej bästa läsare! 
Nyss gjorde du valet att öppna detta blad för att börja läsa. 
Vårt liv är fyllt av medvetna och omedvetna val. Ibland är det 
val som känns så stora att vi knappt vågar välja, ibland behöver 
vi välja mellan två likvärdiga alternativ, och det är svårt att veta 

vilket som är det bästa. Ibland avstår vi att välja och det är också ett val. I vår 
del av världen har vi en frihet att göra val, så självklart för oss, men inte alls 
självklart för många andra i världen.   
I detta nummer kan du bland annat läsa Eva Kihlströms text efter ett möte 
med ledningen för det nybildade Svenska Kyrkans Unga Hjo pastorat och 
deras tankar om vikten av kyrkligt inflytande. Du får också veta hur du röstar 
i kyrkovalet och ta del av utmaningar som kyrkan i Hjo står inför. 

12

Kyrkans Kyrkans 
främsta främsta 

utmaningar utmaningar 
i hösti höst

Redaktionen
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Svenska Kyrkans Unga Hjo pastorat. Från vänster Filip Sondell, Nina Bähni, Lovisa Sandelin, Saga Pettersson, Astrid Rosebrink, 
Rania Aljundi, Maja Lilja. Längst till höger står Thea Westermark och Alma Wallin Bustad från Svenska Kyrkans Ungas  
distriktsstyrelse i Skara stift, som besökte Hjo när den nya lokalavdelningen bildades.

I början av året bildades en ny lokalav-
delning av organisationen Svenska 
Kyrkans Unga (SKU) i Hjo pastorat. Flera 
faktorer bidrog till att det blev av just 
nu: idén om ett ungdomsråd hade fun-
nits en tid i kyrkorådet, den lilla stugan 
i församlingshemmets trädgård skulle 
renoveras för att hysa kyrkans ung-
domsverksamhet i någon form och 
många unga som blivit intresserade av 
den kristna gemenskapen och tron i 
och med konfirmationsundervisningen 
har saknat ett naturligt forum efteråt 
– att diskutera tro och livsfrågor men 
också känna gemenskap och ha kul.

Rania Aljundi och Nina Bähni, nu 18 år 
gamla, ville gärna engagera sig mer för 
att få ungdomar att stanna kvar och 

tillbringa en meningsfull fritid i kyrkan 
även efter konfirmationen. Förra året 
fick de tipset om SKU av Kyrkorådets 
ordförande Helena Taubner. Tjejerna 
fann då ett organ inom Svenska kyrkan 
där man kan upptäcka mer om den 
kristna tron, samtidigt som man kan 
vara med och påverka såväl gudstjäns-
terna och vad som händer i kyrkan som 
omvärldsfrågor om klimat och bistånd. 
Samtidigt är det väldigt roligt att delta 
i gemensamma aktiviteter såsom läger 
och utbildningar på distrikts- och  
nationell nivå förstås!

Bildandet av lokalavdelningen har fått 
ta sin tid. Just nu finns det sju med-
lemmar. Alla är med i styrelsen där 
Rania är ordförande och Nina är vice 

ordförande och sekreterare. Nina 
påpekar att det är bra med en for-
mell organisation där man på köpet 
får lära sig mötesteknik på riktigt och 
får förståelse för hur den demokratis-
ka processen fungerar. Det ger också 
mera tyngd när man vill presentera 
någonting för Kyrkorådet eller ta upp 
frågor på Distriktsårsmötet som hålls 
en gång om året. 

Eftersom föreningen har fått en 
mjukstart tar man det lite lugnt med 
aktiviteter så här i början, men flera 
intresserade ungdomar har kommit 
till det som har ordnats. Då det till 
exempel bjöds till grillkväll kom drygt 
20 personer. Rania och Nina har gott 
hopp om att fler ska ta steget och bli 

medlemmar. Det går att gratis bli både 
medlem och stödmedlem (för den som 
är äldre än 30 år) i SKU genom hem-
sidan svenskakyrkansunga.se, där det 
finns en länk till lokalavdelningen i Hjo. 
Det går också bra att få kontaktuppgif-
ter till den lokala styrelsen via pastors-
expeditionen.

Så småningom kommer det att bli fler 
tillfällen att mötas i den nya fören-

ingen. Till hösten är det kyrkoval, och 
där får alla som har fyllt 16 år och är 
medlem i Svenska kyrkan vara med 
och rösta. Det finns planer på att ordna 
ett informationsmöte inom SKU i Hjo 
om hur det går till och varför man skall 
rösta. Detta för att skapa intresse och 
så småningom engagera fler ungdomar 
i kyrkofullmäktige. Tjejerna avslöjar 
också att styrelsen planerar en resa till 
Malmö framöver, för att möta en större, 

etablerad lokalavdelning och få inspi-
ration, samt fira gudstjänst tillsammans 
med dem. 
Den nybildade lokalavdelningen av 
Svenska Kyrkans Unga i Hjo pastorat 
fyller alltså flera viktiga funktioner i ett 
samhälle där många unga känner att 
vuxenvärlden inte lyssnar på deras oro 
för klimat, krig och konflikter. Här finns 
ett forum där man får göra sig hörd!

foto: helena taubner  text: eva kihlström

Unga i Hjo  
tar nu större kliv in i kyrkan
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Vart fjärde år hålls det val. Demokra-
ti och medlemsinflytande är viktigt i 
Svenska kyrkan. Valet genomförs nog-
grant och omsorgsfullt och är omgärdat 
av ett omfattande regelverk.
I kyrkovalet 2025 är det strax under fem 
miljoner medlemmar som har rösträtt. 
Det är ett stort arbete att se till att 
alla de som vill och får rösta, också har 
möjlighet att göra det och vet hur de 
ska gå tillväga. 

Kyrkovalet är det tillfälle när Svenska
kyrkans medlemmar röstar för att välja
de grupper och personer som ska styra
kyrkan under de kommande fyra åren. 
Du som är folkbokförd i Hjo pastorat 
röstar till kyrkofullmäktige i Hjo (lokal 
nivå), stiftsfullmäktige i Skara stift (regi-
onal nivå) och kyrkomötet (riksnivå). 
 
Kyrkofullmäktige (vit valsedel) fattar de
beslut som påverkar medlemmarna 
mest lokalt. Det handlar till exempel om 
vad kyrkan ska arbeta mer med, om det 
är nya inriktningar och stora satsningar 
som ska göras. Kyrkofullmäktige fast-

ställer pastoratets budget och försam-
lingsinstruktion (måldokument). Du kan 
se vilka som kandiderar i Hjo pastorat 
på sid 8-9.
 
Stiftsfullmäktige (rosa valsedel) fattar
beslut som påverkar hela regionen.
Stiftens främsta uppgift är att stödja
församlingarna i deras verksamhet och
förvaltning genom expertis inom flera
områden. De kan till exempel bidra med
kunskap i kyrkoantikvariska frågor, när
en kyrka behöver renoveras. Det är 
Skara stift som är huvudman för Hjo 
folkhögskola. 
 
Kyrkomötet (gul valsedel) 
fattar beslut som är 
gemensamma för hela 
Svenska kyrkan. Två 
exempel är hur kyrkan 
ska arbeta med 
klimatfrågor och 
arbetet med 
att uppdatera 
psalmboken.

Det här är kyrkovalet

Vem får rösta? 
Den som
• är medlem i Svenska kyrkan
• fyller 16 år senast på valdagen den 21 
september
• är folkbokförd inom det område som
valet avser (dock kan du förtidsrösta i
annat område).

Svenska kyrkan är Sveriges största trossam-
fund med 5,5 miljoner medlemmar.  
Som medlem bidrar du till gemenskap, glädje, 
fördjupning och sammanhang för dig själv och 
andra, till exempel genom dop, bröllop, andra 
gudstjänster, öppen förskola, barn- och ung-
domsverksamhet, körer och konserter.  

Du bidrar också till att bevara vårt gemensam-
ma kulturarv, i form av byggnader och traditio-
ner och du är med och stödjer kyrkans sociala 
arbete för människor i utsatthet, ensamhet och 
sorg. 
Läs mer på följande sidor om vilka du kan rösta 
på i Hjo och hur valet går till. 

emma stjernberg tipsar om poddar

Podd: Läsarpodden med Patrik 
Hagman och Joel Halldorf, Tidningen 
Dagen 
Teologerna Halldorf och Hagman läser 
en bok i månaden och samtalar kring 
den. Boken annonseras i förväg så man 
kan använda podden som en bok-
klubb om man vill läsa själv. Men det 
går också att följa samtalet utan att ha 
läst boken. Avsikten med podden är att 
främja till läsning och fördjupning. 

Podd: Som fan läser Bibeln med 
Thella Johnson och Lollo Collmar, 
Sveriges Radio 
En annorlunda bokcirkel där man dyker 
ner i Bibeln. Vad är det att läsa Bibeln 
och vem har tolkningsföreträde? Hur 
har Bibelns berättelser påverkat oss? 
Oftast är gäster med och samtalet förs 
utifrån olika teman som tar sitt av-
stamp i Bibeltexter eller samtiden.  

Att prata om tro och stora livsfrågor 
kan vara på olika sätt för oss. Ibland är 
det svårt att hitta en samtalspartner, 
eller att hitta orden som öppnar för 
oss. Vi behöver platser att få ta del av 
andliga samtal, som tröst, som inspira-
tion, som motstånd, som uppbyggnad 
som allt det som på olika sätt hjälper 
oss att hålla vår tanke och själ rörlig. Vi 
kan ta del av detta på många sätt till 
exempel genom kulturen, litteraturen 
och olika goda sammanhang som är 
bra för oss. Idag finns det flera sätt att 
digitalt få ta del av samtal som förs och 
där vi kan få vara en lyssnare och ta 
med oss det vi behöver vidare ut i livet. 
Poddar finns för alla möjliga intressen 
och samtalen förs på alla möjliga och 
omöjliga sätt. Är du intresserad av ett 
ämne så finns det garanterat en podd 
nuförtiden om just det ämnet. Pod-
dar finns på olika ställen och är oftast 
gratis. Det är gratis både att ladda ner 
appar och att lyssna. 

Podd: Sökarna med Eric Schüldt, 
Föreningen Valv
Detta är en podd som, enligt beskriv-
ningen är, ”en podd om människans 
djupaste längtan”. 
Eric Schüldt är journalist och för samtal 
med författare, teologer, kulturarbetare 

som vi känner både inom kyrkligheten 
som KG Hammar och Patrik Hagman, 
och inom populärkulturen som till 
exempel Hanna Hellquist och Ola Salo. 
I podden Sökarna för Schüldt samtal 
med sin gäst om andligt sökande. Ett 
försök att fördjupa förståelsen av vad 
andligt sökande är. Samtidigt blir det 
en resa genom gästens liv som oftast 
tar sin början i barndomen. Hur såg 
Gud ut i deras barndom? Hur ser para-
diset ut och vad tänker de om döden? 
Vad behövs för nå in till det innersta, 
bortom fördomar och förenklingar? 
Samtalet förs i relativt lågmäld ton och 
vacker musik ramar in programmet. 

Podd: Var ska jag ställa Jesus? med 
Agneta Stefansson, Kyrkans Tidning 
De som intervjuas får i uppgift att 
väldigt praktiskt placera Jesus någon-
stans i sitt hem, sitt liv eller i samhället. 
Eller inte alls. Under tiden de funderar 
blir det ett samtal om uppväxt, anek-
doter längs livsvägen och förhållnings-
sätt till livet. Podden leds av kulturjo-
urnalisten Agneta Stefansson, som för 
samtalen utifrån funderingar kring hur 
hon ska förhålla sig till den tro och kyr-
ka som hon är uppväxt i. Bland gäster-
na hittar man artister, teologer, politiker 
med olika ingångar till kyrka och tro. 

En podd (även kallad podcast)  
är en ljudfil som man via internet  

kan lyssna på när man vill.
På de flesta mobiltelefoner finns 

appen Podcaster redan nedladdad 
i grundinställningen, liksom Sveriges 

Radios app eller Spotify. 
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Så röstar du i kyrkovalet
Du kan rösta på flera sätt i kyrkovalet:  
i vallokalen, med bud, brev eller förtids-
röstning. Valdagen är 21 september.
Alla som har rösträtt får ett röstkort 
som skickas ut till folkbokföringsadres-
sen. Du bör ha fått ditt röstkort senast 
3 september 2025. På röstkortet står 
det vilken församling, vilket valdistrikt 
och vilket stift du tillhör och vilka val 
du får delta i. Där står också vallokalens 
adress och öppettider. Vallokalerna har 
bara öppet på valdagen söndagen den 
21 september. Du behöver ha med dig 
ID-handling och bör ha med dig ditt 
röstkort.

Du måste ha med dig ditt röstkort när 
du förtidsröstar, eftersom det används 
för att skicka dina valsedlar till rätt 
ställe. Däremot är det inte obligatoriskt 
att ha med röstkortet om du röstar i 
rätt vallokal på valdagen. I båda fallen 
måste du ha med dig legitimation.  
I kyrkovalet röstar du på nominerings-
grupper och kandidater i tre val:
* Val till kyrkofullmäktige 
* Val till stiftsfullmäktige 
* Val till kyrkomötet

Du kan rösta på upp till tre kandidater 
genom att kryssa i deras namn på val-
sedeln. Dina kryss ökar deras möjlighet 
att få förtroendeuppdrag efter valet. 

Förtidsrösta
Över hela landet kan du förtidsrös-
ta från och med 8 och till och med 
21 september. Alla röster som läggs 
i lokaler för förtidsröstning kallas för 
förtidsröster, även om röstningen sker 
på valdagen. Du behöver ha med dig 
ditt röstkort och ID-handling.

Budrösta och brevrösta
För att rösta med hjälp av ett bud, be-
höver du ett brevröstningspaket, som 
du kan hämta eller beställa från din 
församling. När budet lämnar in din röst 
i en förtidsröstningslokal måste budet 
ha med ditt röstkort. Om budet lämnar 
in din röst i din vallokal är det bra att 
ha med röstkortet, men det är inget 
krav (vilket det felaktigt står i brev-
röstningspaketet). Att rösta via bud 
innebär att en person lämnar över dina 
röster i ett särskilt, igenklistrat kuvert 
antingen på valdagen i din vallokal, eller 

som förtidsröstning i den församling 
eller pastorat du tillhör, under perioden 
8-21 september, om du själv inte har 
möjlighet att ta dig till vallokalen.
Budet behöver ha med sig ID-handling. 

Den som vill kan också brevrösta. Det 
gäller också för dig som vistas utom-
lands. Du behöver vara folkbokförd i en 
församling i Sverige för att kunna delta 
i kyrkovalet. Det räcker alltså inte med 
att ”bara” vara medlem i Svenska kyr-
kan. För att brevrösta, behöver du ett 
brevröstningspaket, som du kan hämta 
eller beställa från en församling. Du kan 
brevrösta när du fått ditt röstkort och 
fram tills dess att brevet kan beräknas 
komma fram till stiftsstyrelsen senast 
fredag den 19 september 2025.

Oavsett om du budröstar eller brev-
röstar ska du på ytterkuvertet skriftligt 
intyga att du själv lagt valsedlarna i ku-
verten i närvaro av två vittnen. Vittnena 
ska också ha intygat detta på kuvertet. 
Bud och vittnen ska vara minst 18 år.

Kyrkliga samlingslistan i Hjo pastorat
1 72 83
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Läs på hemsidan vad vi vill  
med Svenska kyrkan i Hjo.
www.svenskakyrkan.se/hjo

1 	 Helena Taubner, 48, Hjo
2 	 Kenneth Holgerson, 56, Hjo
3 	 Maja Lilja, 24, Hjo
4 	 Pierre Robert Rydén, 66, Hjo
5 	 Johanna Marloes Bouwmeester, 34,
	 Hjo
6 	 Mats Sundin, 68, Hjo
7 	 Camilla Borg, 63, Hjo
8 	 Stefan Olsson, 78, Hjo

9 	 Elizabeth Annell, 68, Hjo
10 	Kenny Johansson, 58, Blikstorp
11 	Waltraud Reckermann, 66, Hjo
12 	Torbjörn Tornblad, 62, Hjo
13 	Ewa Torstensson, 66, Hjo
14 	Arne Westman, 73, Korsberga- 
	 Fridene
15 	Viveca Alfelt, 63, Korsberga-Fridene
16 	Björn Bröne, 71, Hjo

17 	Elvy Westman, 67, Korsberga- 
	 Fridene
18 	Linnea Nygren, 21, Hjo - ej valbar 	
	 p.g.a. flytt
19 	Karl-Gerhard Sondell, 73, Mofalla
20 	Annelie Johansson, 59, Hjo
21 	Lovisa Sandelin, 18 år, Korsberga
22 	Eva Kihlström, 64, Hjo
23 	Ann Ekström, 70, Fågelås

24 	Berit Henriksson, 67, Hjo
25 	Ann-Marie Johansson, 72, N Fågelås
26 	Britt-Marie Magnusson, 75, Hjo
27 	Micael Saarikari, 46, Hjo
28 	Monica Larsson, 57, Hjo
29 	Ulf Pettersson, 67, Hjo
30 	Johanna Andersson, 48, N Fågelås
31 	Rickard Taubner, 47, Hjo
32 	Fredrik Bellino, 49, Hjo

33 	Hans Engvall, 64, Hjo
34 	Kjell-Arne Green, 73, Hjo
35 	Michael Kihlström, 63, Hjo
36 	Lars-Göran Svensson, 66, Hjo
37 	Martin Tjernberg, 77, Hjo - ej valbar 	
	 p.g.a. återtagen kandidatur
38 	Stefan Nilsson, 68, Hjo
39 	Göran Hagmyr, 76, Hjo
40 	Krister Stenestam, 74, Hjo

Vi  
kandiderar!
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vers 1 i psalm 495  
”i öster stiger solen opp”  

står i nederkant på sidorna 2-3.  
på hemsidan finns en länk  

där du kan höra hur den låter.

När dåvarande biskop Åke Bonnier 
för många år sedan visiterade Hjo 
pastorat konstaterade han att pas-
toratets gränser gick långt ut över 
Vätterns vatten och att han upp‑ 
levde att pastoratet var vänt mot 
Vättern mot öster. Han kallade Hjo för 
”soluppgångens pastorat”. ”Ni är vän-
da mot den uppstående Kristus”. 

Väderstreck har haft en symboltyngd 
tradition där öster förknippas med 
Den uppståndne Kristus och para-
diset. Väster är motsatsen, det gamla 
livet man lämnar bakom sig. Och 
under medeltiden betraktade man 
norrsidan som kvinnosidan och på 
den södra sidan satt männen.  
Många av våra kyrkor är byggda i 
öst-västlig riktning, med altaret åt 
öster, och vi begraver i östvästlig 
riktning. Som en symbol för att möta 
Kristus ansikte mot ansikte. 

Psalm 495 I öster stiger solen opp är 
är en morgonpsalm, som besjunger 
den uppgående solen som en sym-
bol för Jesus som Världens ljus. Den 
danska textförfattaren B.S Ingemann 
har diktat i psalmen, både om det 
öster där solen stiger upp från para-
diset med livets träd, men också om 
det öster varifrån ”österns vise” kom. 
Sista versen är en lovsång till ”solars 
sol från Betlehem”. Musiken är kom-
ponerad av Oskar Lindberg.

Emma Stjernberg, kyrkomusiker

  PSALM FÖR ÅRSTIDEN

Alla som har rösträtt får ett röstkort 
som skickas ut till folkbokföringsadres-
sen. Du bör ha fått ditt röstkort senast 
3 september 2025. Valdagen är den 21 
september. På ditt röstkort står i vilken
vallokal du kan rösta på valdagen.

Här finns vallokalerna
* Hjo församling och Mofalla försam-
ling (för dig som är folkbokförd i Hjo 
församling respektive Mofalla för-
samling) har Hjo församlingshem som 
vallokal och öppettiderna är 9–11 och 
13–20.
* Fågelås församling: 
(för dig som är folkbokförd i Fågelås 
församling):
 Södra Fågelås församlingshem, 9–11 
och 16–20.
* Korsberga-Fridene församling:  
(för dig som är folkbokförd i Korsber-
ga-Fridene församling):
Korsberga församlingshem, 9–11 och 
16–20.
 

Rösta innan valdagen
Hjo församlingshem, Regeringsgatan 12, 
Hjo, är vallokal för förtidsröstning enligt 
nedan:

mån 8/9 	 kl. 9–11 och kl. 17–20
tis 9/9 	 kl. 9–11
ons 10/9 	 kl. 9–11
tor 11/9 	 kl. 9–11
fre 12/9 	 kl. 9–11
lör 13/9 	 kl. 9–11
mån 15/9 	kl. 9–11
tis 16/9 	 kl. 9–11
tis 16/9 	 kl. 17–20
ons 17/9 	 kl. 9–11
tor 18/9 	 kl. 9–11
fre 19/9 	 kl. 9–11
lör 20/9 	 kl. 9–11
sön 21/9 	 kl. 9–11
sön 21/9 	 kl. 13–20

Tis 9/9 kl. 11.30-13.30 kan man även 
förtidsrösta på Hjo Folkhögskola.

Demokratin har fallerat många gånger.
I dessa misslyckanden finns lärdomar.
För att fatta kloka beslut i dag måste
vi ha kunskap om vad som har hänt i
historien. Bara då kan vi undvika att
upprepa samma misstag.
Utställningen Leve demokratin! berät-
tar om de olika skeenden som till slut
ledde till att Hitler kom till makten, om
hur den folkvalda regeringen tappar
kontrollen, hur lagar ändras och hur
diktaturen sakta får fäste.
Situationen i dag är annorlunda än den

var i Tyskland under mellankrigstiden.
Trots detta finns det likheter i sam-
hällsutvecklingen.
Vad finns det för lärdomar i
det som hände då när vi ser på hur vi 
kan stärka vår demokrati i dag?

FÖRSAMLINGSRÅDEN  
PÅVERKAR LOKALT

Vill du vara med och påverka var
din församling lägger kraften? Då
kan församlingsrådet vara något
för dig!  

Efter kyrkovalet ska församlings-
rådens medlemmar röstas fram, 
och det valet är fristående från 
kyrkovalet. Församlingsrådet har 
ett särskilt ansvar för frågor som 
rör till exempel församlingens 
gudstjänstliv.

Församlingsråden utses lokalt 
och inte genom kyrkovalet. I Hjo 
pastorat finns det församlings-
råd i Korsberga-Fridene, Mofalla, 
Fågelås och Hjo församling. Under 
senhösten hålls det nominerings-
möten i respektive församling. 

Till församlingsråden söker vi per-
soner som är engagerade på olika 
sätt i sin församling som till exem-
pel: körmedlem, förälder med barn 
i verksamheten, eller deltagare i 
någon av våra andra grupper eller
verksamheter.

För att vara valbar till församlings-
rådet ska du vara minst 18 år, 
döpt, medlem i Svenska kyrkan 
och folkbokförd i pastoratet.
Vill du kandidera? 
Kontakta pastorsexpeditionen, se 
sidan 16 för kontaktinformation.

Tid och plats  
för röstning

utställningen ”leve demokratin!” är framtagen

av forum för levande historia och är

utlånad av kultursamverkan svenska kyrkan.
den finns att se i hjo kyrka under september

månad. 
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Vi lever i en omvärld i ständig föränd-
ring, som gör oss tvungna att göra val 
som vi kanske inte skulle gjort om vi 
inte hade ställts inför faktum.
Ett sådant exempel är som uttryck-
et säger ”man får mätta mun efter 
matsäcken”, som enligt min tolkning 
betyder att man inte kan äta mer än 
man har till förfogande.

Detta ordspråk känns lite obehaglig när 
man tänker på barnen i Gaza och även 
andra barn i världen som svälter, de har 
inget eget val.
De ekonomiska förutsättningarna kan 
också förändras, hur mycket en viss del 
får kosta ställt mot de totala intäkter 
som finns, skall man då välja att ha fas-
ta kostnader kvar eller försöka välja det 
som är viktigt i en verksamhet. 

För ett vinstdrivande företag kan det 
handla om att dra ner på personal, som 
oftast föregås av ett kval och man drar 
sig lite extra för att välja detta. 
Det kan vara en verksamhet som för-
söker förmedla ett budskap, då kanske 
det kan vara svårt att skära ned på 
personal, som då är de som förmedlar 
budskapet och istället välja andra fasta 

kostnader som till exempel fastigheter.
Detta kan också vara svåra val att göra, 
vilka fastigheter kan väljas bort och 
varför just dom som berör mig mest, 
ekonomiska slutsatser och emotionella 
slutsatser stämmer inte alltid överens. 
I ett sådant läge kommer inte alla att 
göra samma val. Då är det skönt att ha 
demokratiska processer att luta sig 
mot i dessa kvalfyllda val.

Just i denna skrivande stund, är jag i 
valet och kvalet om det är läge att ta 
upp båten eller inte...

Stefan Lagerqvist

Ständig förändring tvingar fram val

5Kyrkorådets ordförande 
listar fem viktiga val  
de närmaste åren…

1. Byggnader eller verksamhet? 
Svenska kyrkan, och även Hjo pas-
torat, får allt svårare att få ekono-
min att gå ihop. Ska vi minska våra 
kostnader genom att sälja byggnader 
eller minska ner verksamheten och 
därmed personalstyrkan? 

2. Förnyelse eller tradition?  
Den världsvida kyrkan bygger på 
långa traditioner. Samtidigt har vi ett 
uppdrag att ständigt förnyas. Hur 
hittar vi den balansen, exempelvis nu 
när psalmboken arbetas om? 

3. Olja eller solceller?  
Vi håller på att förstöra vår planet, 
Guds skapelse. Vilka val vi gör under 
de närmsta åren är avgörande. 
Svenska kyrkans ”Färdplan för klima-
tet” visar vägen.

4. Ny kyrkoherde
Just nu har vi ingen ordinarie kyr-
koherde på plats i Hjo pastorat. 
Rekryteringsprocessen pågår för fullt 
och det gäller att välja rätt person 
till uppdraget. Vem det blir har stor 
betydelse för pastoratets utveckling.

5. Kyrkovalet
Att välja vilka människor som styr 
kyrkan är viktigt. Använd din röst till 
att påverka kyrkans framtid lokalt, 
regionalt och nationellt! 

Helena Taubner

Man säger att man alltid har 
ett val och det kanske stäm-
mer, men det brukar föregås 
av en massa frågeställningar, 
för och emot. Det kan vara allt 
ifrån vilken vara man skall väl-
ja i mataffären, billigast eller 
kravodlat, till vem man skall 
välja att dela sitt liv med.



14 15

den. Skulle vi kunnat ha hejdat klimat-
krisen om vi slutade separera oss själva 
från naturen? Kan vi vrida vårt synsätt, 
vrida världen? Kan gemensamma rörel-
ser forma om världen? 

Musik är ju också en slags rörelse. En  
ton består av rörelse, ljudvågor. Den 
franska filosofen Maurice Merleau-Ponty 
betraktade allt levande som en melodi. 
En melodi uppstår i relationen mellan  
redan passerade toner och den nuva-
rande tonen. Om jag är en melodi blir jag 
till i relation till andra människor, i rela-
tion till Gud och i relation till allt levande. 
En melodi har ju även en efterklang. 
Vilken efterklang ger din melodi? Ditt 
liv? Tänk om vi lät våra kroppar, våra 
liv, klinga så att andra människor och 
naturen fick må bra i den efterklangen. 
Begränsar jag någon annans melodi eller 
låter jag de människor jag möter klinga 
fritt? Ibland får jag kanske tona in lite 

Jag går längs Hjo-ån och följer vattnets 
vindlande färd genom dalgången. Det 
porlar, rinner och forsar fram, vattnet är 
i rörelse. Jag kommer att tänka på något 
som Tomas Sjödin sa i en radioguds‑ 
tjänst jag lyssnat på; ”istället för en 
ståndpunkt väljer jag en rörelse”. Jag 
tänker att det är så med vår tro. Den är 
inte en ståndpunkt, den är en rörelse. 
Något som hela tiden är på väg, något 
som porlar inom oss. Tron kan föra oss 
på nya vägar, i nya riktningar. Tron får 
aldrig stelna, den behöver hållas levande 
och jag får nyfiket följa med. Kanske är 
det så med alla relationer, inte bara i 
relationen till Gud. Om jag är nyfiken på 
den andre så hålls relationen vid liv. 

Mina tankar far vidare till en bok av 
Jonna Bornemark jag nyligen läst: Vrida 
världen. Hon skriver om vår relation med 
naturen. Vi är ju en del av naturen, ska-
pelsen, vi har inte bara en relation med 

varsamt i någon annans melodi ibland 
kan jag låta min egen melodi brista ut i 
lovsång.

Jag tror att vi kan få vägledning av Gud 
om vi vågar lyssna, vågar vara nyfikna 
och inte hålla fast så hårt i våra stånd-
punkter, vågar vara i rörelse, vågar klinga. 
Vi får be med ord från psalm 288 i 
psalmboken:

Lyft oss, o Gud, ur våra tröga vanor. 
Krossa vårt skal av värdighet och blyg-
het. Lös oss från jaget, ge oss kraft att 
älska. Gud, gör oss fria!
Ge oss din blick för dolda möjligheter. 
Ge fantasi att finna nya medel, Gud, i 
din tjänst för fred och bröd år alla. 
Gud, gör oss kloka!

Hanna Laurén,  
kyrkomusiker

Ditt liv – en melodi

  FILOSOFISKA FUNDERINGAR  
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PASTORSEXPEDITIONENS 
ÖPPETTIDER

tisdag och torsdag 9-15 
lunchstängt 12-13 

TELEFON
Telefon: 0503-323 80  

KONTAKT
Hjo pastorat 

Regeringsgatan 12 
544 30 HJO

hjo.pastorat@svenskakyrkan.se

FÖLJ OSS
www.svenskakyrkan.se/hjo

facebook.com/svenskakyrkanihjo
youtube.com - sök Hjo pastorat

SWISH: 123 222 08 53

KYRKOHERDE
Anna Sunnergren (vik), 0503-323 81
anna.sunnergren@svenskakyrkan.se

KOMMINISTER
Ronny Nygren, 070-313 58 67
ronny.nygren@svenskakyrkan.se

DIAKONER
Sabine Bjaaland, 0503-323 90
sabine.bjaaland@svenskakyrkan.se

Caroline Wärmegård, 076-835 73 18
caroline.warmegard@svenskakyrkan.se

KYRKOMUSIKER
Håkan Svensson (vik), 072-232 84 18
hakan.svensson2@svenskakyrkan.se

Hanna Laurén, 070-317 42 46
hanna.lauren@svenskakyrkan.se

Emma Stjernberg, 0503-323 91
emma.stjernberg@svenskakyrkan.se

FÖRSAMLINGSASSISTENT
Eva Hultman, 070-312 84 32
eva.hultman@svenskakyrkan.se

FÖRSAMLINGSPEDAGOG 
Anna Jepsen, 0703-127642
anna.jepsen@svenskakyrkan.se

Vad gör kyrkan? Information om verksamheterna finns...
...i månadsinformationen Guldkroksbladet som ligger i kyrkor och församlings
hem, på kyrkornas anslagstavlor, på Facebook och svenskakyrkan.se/hjo
Du som inte har möjlighet att hämta Guldkroksbladet kan få det hemskickat. 
Kontakta pastorsexpeditionen, - se inforutan här intill.  

FASTIGHETS- / KYRKOGÅRDSCHEF
Stefan Lagerqvist, 0503-323 97
stefan.lagerqvist@svenskakyrkan.se

HUSMOR
Åsa Palm, 070-309 49 27
asa.palm@svenskakyrkan.se

KYRKOKAMRER
Liselotte Lundqvist
liselotte.lundqvist@svenskakyrkan.se

ADMINISTRATÖR 
Malin Ulfenborg, 0503-323 80
malin.ulfenborg@svenskakyrkan.se 

KOMMUNIKATÖR 
Eva Klang Staxäng, 0702-66 39 80
eva.staxang@svenskakyrkan.se

KYRKVAKTMÄSTARE
- se hemsidan

VILL DU SAMTALA MED NÅGON?
Diakoner och präster finns för samtal  
och har tystnadsplikt. Se kontakter  

här ovan. Du kan också kontakta  
jourhavande präst via 112.

ODR Samhällsinformation

Martin Karlsson har slutat sin  
tjänst som präst i Hjo pastorat.  
Han avtackades på nationaldagen  
i Norra Fågelås och vi önskar  
honom allt gott framöver. 

/Kyrkorådet 


